
 

 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI PETRIOLO – SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA – Piazza San Martino, 1 62010 Petriolo– C.F. e P. IVA 00286490438 

Prot. 135                 Petriolo, 13/01/2015 
 

Oggetto: Miglioramento efficienza energetica degli impianti di illuminazione pubblica del 
Comune di Petriolo. 
 

AVVISO AGGIUDICAZIONE APPALTO 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Petriolo, piazza San Martino n.1 – Petriolo; 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ai sensi dell’art.122 comma 7 e 

dell’art.57 comma 6. Tale procedura è in grado di valorizzare l’efficienza e l’economicità dell’azione 
amministrativa; 

3. Appalti pubblici di lavori: “Miglioramento efficienza energetica degli impianti di illuminazione 
pubblica”. Opere ricomprese nelle categorie degli impianti pubblica illuminazione. Importo posto a 
base d’asta pari a Euro 86.369,08 di cui euro 41.377,84  soggetto a ribasso, euro 1.524,36 per oneri 
di sicurezza non soggetti a ribasso e euro 43.466,88 per costo del personale non soggetti a ribasso; 

4. Data aggiudicazione appalto: 13/01/2015; 
5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base 

di gara, determinato mediante ribasso sull’importo complessivo dei lavori posto a base di gara, art.82 
comma 2 lettera a); 

6. Numero delle offerte ricevute: dodici; 
7. Elenco degli operatori invitati: 
 Eredi Paci Gerardo srl con sede in via E.Mattei n.118 – 62014 Corridonia; 
 IMP.E con sede in Zona industriale Cà Ciccolino-61049 Urbania; 
 Elettrica Maceratese con sede in via Coppi n.19 - 62100 Macerata; 
 BIE con sede in via Filippo Raffaelli n.8 – 62011 Cingoli; 
 GVS di Vecchi Marino con sede in via Del Castellano n.97- 62014 Petriolo; 
 Cinti Giuliano con sede in via Ventracciano n.1 – 62010 Mogliano; 
 CIET snc con sede in via Borsellino Paolo – 62029 Tolentino; 
 Bettucci e Salvatori snc con sede in via L.Francesconi snc – 62029 Tolentino; 
 IMET con sede in via Del Castellano n.71– 62014 Petriolo; 
 Eurolux con sede in via Regina Margherita n.47 – 62014 Petriolo; 
 RMS con sede in via Illuminati n.77 – 62010 Urbisaglia; 
 Savini Fabio, Luca & C. con sede in via Lippi n.14/c – 60019 Senigallia. 
8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Eredi Paci Gerardo srl con sede in via E.Mattei n.118 – 62014 

Corridonia; 
9. Prezzo o gamma di prezzi pagati (minimo/massimo): minimo ribasso offerto 29,112%- massimo 

ribasso offerto 63,65%; 
10. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: ribasso del 63,65% sulla quota soggetta a 

ribasso - Importo di aggiudicazione complessiva pari ad Euro 60.032,08 al netto dell’iva; 
11. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: 20% dell’importo di aggiudicazione; 
12. Data di pubblicazione del bando di gara: 18/11/2014; 
13. Data d’invio del presente avviso: 13/01/2015; 
14. Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: TAR Marche con sede in 

Ancona, Via della Loggia n. 24, art. 245 quinques, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 
15. Nome referente per richiedere informazioni in merito alla gara de quo: Ufficio Tecnico Comunale 

nella persona  dell’Ing.Cipollari Lucia,  (Tel 0733550601 int.1, fax: 0733550419, 
email:tecnico@comune.petriolo.mc.it). 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing.Cipollari Lucia 


